

# Bo Godt Fyn ApS

Vestergade 1, 5600 Faaborg

CVR-nr. 34 59 64 17



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. juni 2016

Som dirigent:



.....  
Lars Jensen



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bo Godt Fyn ApS
Adresse, postnr., by	Vestergade 1, 5600 Faaborg
CVR-nr.	34 59 64 17
Stiftet	1. december 2012
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.mobler.dk">http://www.mobler.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:lj@bo-godt.nu">lj@bo-godt.nu</a>
Telefon	62 61 94 96
Direktion	Lars Simonsen Jensen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive boligindretningsvirksomhed, herunder salg af møbler samt dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -61.260 kr. mod 97.132 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 280.261 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af ekstraordinære tab på debitorer samt tab v/salg af materielle anlægsaktiver.

Ledelsen i selskabet forventer positive resultater de kommende år.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, udover det i note 2 anførte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	459.291	456.178
3	Personaleomkostninger	-493.851	-246.810
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.964	-61.001
	Andre driftsomkostninger	-30.709	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	-79.233	148.367
	Finansielle indtægter	40.307	16.129
	Finansielle omkostninger	-34.934	-30.203
	<b>Resultat før skat</b>	-73.860	134.293
4	Skat af årets resultat	12.600	-37.161
	<b>Årets resultat</b>	-61.260	97.132
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	47.945
	Overført resultat	-61.260	49.187
		-61.260	97.132

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.000	131.437
	Indretning af lejede lokaler	2.809	4.272
		<u>17.809</u>	<u>135.709</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	132.932	92.626
		<u>132.932</u>	<u>92.626</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>150.741</u>	<u>228.335</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.075.782	897.487
		<u>1.075.782</u>	<u>897.487</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.890	196.979
	Andre tilgodehavender	11.287	19.013
	Periodeafgrænsningsposter	13.260	11.280
		<u>49.437</u>	<u>227.272</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	60.091	24.004
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.185.310</u>	<u>1.148.763</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>1.336.051</u></u>	<u><u>1.377.098</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	200.261	261.521
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>280.261</b>	<b>341.521</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	8.482	21.082
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.482</b>	<b>21.082</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	45.390	0
		45.390	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15.000	23.812
	Gæld til banker	270.891	44.794
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.797
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	288.833	373.732
	Gæld til tilknyttede virksomheder	56.323	38.084
	Skyldig selskabsskat	0	25.039
	Anden gæld	370.871	503.237
		1.001.918	1.014.495
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.047.308</b>	<b>1.014.495</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.336.051</b>	<b>1.377.098</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	261.521	341.521
Årets resultat	0	-61.260	-61.260
Egenkapital 31. december 2015	80.000	200.261	280.261

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bo Godt Fyn ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Vedrørende et fraflyttet lejemål er selskabet efter ledelsens opfattelse uretmæssigt opkrævet husleje mv. i størrelsesordenen 120 t.kr. ekskl. moms. Det er ledelsens vurdering, at udlejers krav er i strid med det aftalte, men grundet en mangelfuld og uklar huslejekontrakt kan der være en usikkerhed herom. Som følge af ledelsens vurdering af kravet er beløbet ikke indregnet i årsregnskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014	
<b>3 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	492.027	245.923	
Andre omkostninger til social sikring	1.824	887	
	<u>493.851</u>	<u>246.810</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	25.039	
Årets regulering af udskudt skat	-12.600	12.122	
	<u>-12.600</u>	<u>37.161</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	242.685	12.112	254.797
Afgang i årets løb	-132.685	0	-132.685
Kostpris 31. december 2015	110.000	12.112	122.112
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2015	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	111.248	7.840	119.088
Årets afskrivninger	12.500	1.463	13.963
Årets af- og nedskrivninger af afhændede aktiv	-28.748	0	-28.748
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	95.000	9.303	104.303
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>15.000</u>	<u>2.809</u>	<u>17.809</u>
Afskrives over	3-5 år	5 år	

### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitut er stillet virksomhedspant på kr. 400.000 i varedebitorer, varelager og driftsmateriel.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet huslejebetalingsgaranti på 39 tkr. overfor udlejer.

Selskabet er sambeskattet med Jarl ApS. Selskabet vil som led i sambeskatningen hæfte for den samlede skattegæld.

Vedrørende et fraflyttet lejemål er selskabet opkrævet husleje mv. i størrelsesordenen 120 t.kr. ekskl. moms, der ikke er indregnet i årsregnskabet for 2015. Det er ledelsens vurdering, at udlejers krav er i strid med det aftalte, men grundet en mangelfuld og uklar huslejekontrakt kan der være en usikkerhed herom.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>126.000</u>	<u>120.000</u>